

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

5NP - 01 - 5NP - interier

JKSO

Miesto

Poprad

KS

Datum

04.07.2025

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

IČO

IČ DPH

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

IČO

IČ DPH

36497495

SK2021891047

Projektant

prof. Ing. Pavol Ďurica, CSc.

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

Ing. Peter Juráš, PhD.

IČO

IČ DPH

Bežné investície bez DPH

77 814,56

Zelené investície bez DPH

21 382,70

Cena bez DPH

99 197,26

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

99 197,26

23,00%

22 815,37

Cena s DPH

v EUR

122 012,63

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

18.08.2025

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

5NP - 01 - 5NP - interier

Miesto

Poprad

Dátum

04.07.2025

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

Projektant

prof. Ing. Pavol

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

Spracovateľ

Ďurica, CSc.
Ing. Peter Jurias,
Bc.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

99 197,26

000 - Poznámka

0,00

HSV - Práce a dodávky HSV

41 508,93

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

334,09

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

18 669,94

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19 216,41

99 - Presun hmôt HSV

3 288,49

PSV - Práce a dodávky PSV

57 688,33

713 - Izolácie tepelné

1 424,43

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 215,03

762 - Konštrukcie tesárske

897,45

763 - Konštrukcie - drevostavby

23 132,74

766 - Konštrukcie stolárske

1 411,70

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 552,02

771 - Podlahy z dlaždíc

1 381,88

776 - Podlahy povlakové

11 227,35

781 - Obklady

2 854,15

783 - Nátery

1 606,11

784 - Maľby

3 954,75

787 - Zasklievanie

7 030,72

ROZPOČET

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

5NP - 01 - 5NP - interier

Miesto

Poprad

Dátum

04.07.2025

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

Projektant

prof. Ing. Pavol

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

Spracovateľ

Đurica, CSc.
Ing. Peter Juras,
Bc.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

99 197,26

D	000	Poznámka					
1	K	0000	Poznámka		0,00	0,00	0,00

Poznámka k položke
Názvy materiálov sú uvedené ako príklad, môžu byť v zmysle platného zákona nahradené ekv. výrobkami / odsúhlasené GP, GO a dozorní
K správneému oceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovať PD - projektová dokumentácia je nahradená orientačným výkazom výmer

Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. V prípade ak sa technické požiadavky predmetu zákazky odvolávajú na konkrétne výrobky, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu atď. resp. ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpaie parametrov identifikuje konkrétneho výrobu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby atď. môže uchádzač predložiť ekvivalentné pienie predmetu zákazky spochybujúce v odlišnom technickom riešení, poskytujúcom rovnaký alebo lepší výsledok. Ekvivalentné pienie predmetu zákazky musí spĺňať ten istý účel použitia a musia mať kvantitatívne rovnaké alebo lepšie vlastnosti a technické parametre ako je požadované pri pôvodnom predmete zákazky. Uvedené sa vzťahuje na všetky stanovené parametre

D HSV

Práce a dodávky HSV

41 508,93

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2	K	317160172.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	3,00	16,31	48,93
3	K	340238223.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 175 mm	m2	6,00	37,89	227,34
4	K	340238226.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 140 mm	m2	2,00	28,91	57,82

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

18 669,94

5	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	m2	13,60	10,75	146,20
6	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	90,00	2,13	191,70
7	K	612421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	1 167,35	2,51	2 930,05
8	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	19,00	1,56	29,64
9	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	19,00	7,47	141,93
10	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	377,08	0,21	79,19
11	M	283290003600.S	Separáčna fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE	m2	433,64	0,21	91,06
12	K	632440139.S1	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 55-60 mm	m2	37,14	19,43	721,63
13	K	632452649.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	m2	377,08	16,30	6 146,40
14	K	632452654.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 15 mm	m2	339,94	23,03	7 828,82
15	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	4,00	56,14	224,56
16	M	553310007100.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm L	ks	2,00	34,69	69,38
17	M	553310007200.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm P	ks	2,00	34,69	69,38

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19 216,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	377,08	3,87	1 459,30
19	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	700,20	0,54	378,11
20	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	1 400,40	0,62	868,25
21	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	700,20	0,31	217,06
22	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	350,10	1,38	483,14
23	K	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	700,20	2,08	1 456,42
24	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	350,10	1,01	353,60
25	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	377,08	4,01	1 512,09
26	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	74,00	3,37	249,38
27	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	11,31	70,23	794,30
28	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	37,14	1,96	72,79
29	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	22,62	13,40	303,11
30	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	9,00	0,63	5,67
31	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	17,01	20,45	347,85
32	K	974031165.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 200 mm, -0,05400t	m	3,75	6,78	25,43
33	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	53,55	7,07	378,60
34	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	118,10	9,49	1 120,77
35	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	354,30	6,66	2 359,64
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	118,10	11,21	1 323,90
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 653,40	0,33	545,62
38	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	118,10	9,58	1 131,40
39	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 771,50	1,08	1 913,22
40	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	118,10	16,23	1 916,76
D 99 Presun hmôt HSV							3 288,49
41	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	100,32	32,78	3 288,49
D PSV Práce a dodávky PSV							57 688,33
D 713 Izolácie tepelné							1 424,43
42	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	339,94	0,93	316,14
43	M	283720000800.S	Doska EPS hr. 40 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	346,74	2,53	877,25
44	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	37,14	1,88	69,82
45	M	283720002700.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 30 mm, pre podlahy	m2	37,88	1,50	56,82
46	M	283720002800.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 40 mm, pre podlahy	m2	37,88	1,99	75,38
47	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	27,90	1,04	29,02
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							1 215,03
48	K	725190101.S	Montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC a prezliekacie kabíny/boxy pre vlhké priestory s nerezovým kovaním	ks	1,00	213,08	213,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	M	607930001500.S	Sanitárna oddelovacia stena z laminovanej DTH dosky hr.30mm vr. kotvenia a povrchovej úpravy	ks	1,00	1 000,85	1 000,85
50	K	998725203.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,32	0,33	1,10
D 762 Konštrukcie tesárske							897,45
51	K	762526811.S1	Demontáž podláh z dosiek drevotrieskových, preglejkových, sololitových do 60 mm bez vankúšov, - 0,03500 t	m2	377,08	2,38	897,45
D 763 Konštrukcie - drevostavby							23 132,74
52	K	763116861.S2	Priečka SDK hr. 125 mm dvojito opláštená doskami SDK 12,2 + HABITO 12,5 + nosná konštrukcia R-CW s tep. izoláciou 60mm + HABITO 12,5 + doska SDK 12,5 - skladba S2 komplet	m2	21,98	60,07	1 320,34
53	K	763116861.S3	Montovaná SDK priečka. Skladba S3: Priečka SDK hr. 125 mm dvojito opláštená doskami SDK 12,5 + HABITO 12,5 + nosná konštrukcia R-CW s tep. izoláciou 60mm + doska SDK Impregnovaná (H2) 12,5 (ker. obklad osobitná položka), pozri výkres A15N	m2	17,88	57,17	1 022,20
54	K	763116861.S5	Inštalácia stena opláštená doskami SDK impregnov. (H2) 12,5 + nosná konštrukcia R-CW s tep. izoláciou 60mm - nosná konštrukcia R-CW s tep. izoláciou 60mm5 + doska SDK impregnovaná (H2) 12,5 - skladba S5 komplet (bez keramického obkladu)	m2	18,54	32,72	606,63
55	K	763135045.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm - SP1	m2	335,53	58,02	19 467,45
56	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii OD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm - SP3	m2	14,57	24,93	363,23
57	K	763161515.S1	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m2	4,82	10,91	52,59
58	M	590110002500.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 12,5 mm	m2	4,92	3,46	17,02
59	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	307,91	0,92	283,28
D 766 Konštrukcie stolárske							1 411,70
60	K	766661422.S2	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do jestv. kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	1,00	26,71	26,71
61	M	61172000D4a	Dvere , šírka 600-900 mm, požiarna odolnosť EIC 30C vr. kovania, zámku - iD4 komplet	ks	1,00	238,63	238,63
62	K	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,00	30,52	152,60
63	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	5,00	23,00	115,00
64	M	611610003600.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, plné - D6, D7	ks	5,00	128,36	641,80
65	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	1,00	51,20	51,20
66	M	611810003200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch dýha, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	1,00	171,13	171,13
67	K	998766203.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	27,60	0,53	14,63
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							1 552,02
68	K	767642205.S	Montáž dverí vchodových hliníkových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,40	23,21	171,75
69	M	283290008100.S	Fólia paropriepustná tesniaca polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	7,77	0,86	6,68
70	M	283290008700.S	Fólia paronepriepustná tesniaca polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	7,77	0,86	6,68
71	M	553410097090.S	Dvere hliníkové dvojkrídlové 1700x2370mm, izolačné trojsklo vr. rámu, kovania, lemovania - O2komplet	ks	1,00	1 353,54	1 353,54
72	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	18,31	0,73	13,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	771		Podlahy z dlaždíc				1 381,88
73	K	771576119.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	37,14	18,03	669,63
74	M	597740001600.S 1	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, protišmykové	m2	39,37	17,66	695,27
75	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,82	20,71	16,98
D	776		Podlahy povlakové				11 227,35
76	K	776470011.S	Lepenie, rezanie a obšívanie podlahových soklov z koberca	m	226,60	3,63	822,56
77	M	697410001700.S	Koberce metrážny všivany	m2	23,11	14,22	328,62
78	K	776511820.S1	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00102t vr.soklíkov	m2	1 359,76	2,39	3 249,83
79	K	776572310.S	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	m2	339,94	4,68	1 590,92
80	M	697410001700.S .1	Koberce metrážny všivany	m2	356,94	14,22	5 075,69
81	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	339,94	0,19	64,59
82	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	198,21	0,48	95,14
D	781		Obklady				2 854,15
83	K	781445070.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	64,26	24,94	1 602,64
84	M	597640000800.S 1	Obkladačky keramické lxxv 300x300 mm	m2	66,83	17,66	1 180,22
85	K	998781203.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	46,29	1,54	71,29
D	783		Nátery				1 606,11
86	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SDAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	350,10	2,68	938,27
87	K	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SDAKRINOM pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	318,02	2,10	667,84
D	784		Maľby				3 954,75
88	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	420,00	0,38	159,60
89	K	784412301.S	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	m2	1 167,35	0,63	735,43
90	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	256,00	0,89	227,84
91	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	350,10	1,02	357,10
92	K	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 167,35	2,12	2 474,78
D	787		Zasklievanie				7 030,72
93	K	787100031.S1	Montáž presklenej steny s nadsvetlíkom, rozmer otvoru 1010 - 1950/2700 mm	ks	2,00	166,16	332,32
94	M	611830004501.S	Dvere dvojkrídlové drevené s nadsvetlíkom, 1780x1970+730 mm, výška spolu 2700mm, zárubňa, sklo číre požiarna odolnosť EIC 30C 2 K - vr. kovania, uámku - D8 komplet	ks	2,00	3 316,07	6 632,14
95	K	998787203.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	50,97	1,30	66,26